Verein "Ein Stern für Lena *Gegen Gewalt!" e.V.

Norbert und Cornelia Wacker I Stettener Str. 180 I 73732 Esslingen I Telefon:01577-46 33 879/ 01577-37 14 142

Förderantrag

<u></u>
Einrichtung:
Ansprechpartner mit Tel/Mail/ Adresse:
Art der Veranstaltung:
Begründung des Antrags auf Fördergelder in Stichworten (kurze inhaltliche Darstellung des Projektes):
Gesamtkosten der Veranstaltung (nach Abschluss der Veranstaltung bitte Rechnungskopien zusenden):
Fördersumme des Vereins (wird vom Vorstand des Vereins ausgefüllt):
Trainer/ Dozent:
Ort:
Datum:
Zeitlicher Umfang:
Unterschrift des Verantwortlichen:
Information zum Datenschutz
Förderantrag bei Verein "Ein Stern für Lena *Gegen Gewalt!" e. V.

E-Mail: <u>ein-stern-fuer-lena@web.de</u>

Website: www.ein-stern-fuer-lena.de



Norbert und Cornelia Wacker I Stettener Str. 180 I 73732 Esslingen I Telefon:01577-46 33 879/ 01577-37 14 142

Verantwortlicher für die Datenverarbeitung:

Verein "Ein Stern für Lena Gegen Gewalt" e. V.

Vertreten durch Norbert und Cornelia Wacker Stettener Str. 180 I 73732 Esslingen I Telefon:01577-46 33 879/ 01577-37 14 14 E-Mail: ein-stern-fuer-lena@web.de

1. Welche personenbezogenen Daten werden erhoben?

Folgende personenbezogene Daten werden erhoben und verarbeitet:

- Personenbezogene Daten (Stammdaten)
- Ansprechpartner und Anschrift
- Trainer/Dozent
- Kontaktdaten (z.B. Telefon, Fax, E-Mail)
- Weitere, in der Regel nicht personenbezogene Daten (z.B. Organisationsdaten, Projektdaten)
- 2. Für welche Zwecke und auf welcher Rechtsgrundlage erfolgt die Datenverarbeitung?

Die Verarbeitung der im Zusammenhang des Förderantrages erhobenen, personenbezogenen Daten erfolgt ausschließlich im Rahmen des Förderantrages nach Art. 6 Abs. 1 lit. b und f DSGVO.

Die berechtigten Interessen der speichernden Stelle nach Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO sind im Wesentlichen mit den vorstehend aufgeführten Zwecken identisch.

4. Wer bekommt meine Daten?

Folgende Empfänger erhalten Ihre Daten, wenn gesetzliche und datenschutzrechtliche Bestimmungen dies erlauben, gebieten oder Sie eingewilligt haben:

- Innerhalb des Vereins Ein Stern für Lena *Gegen Gewalt!" e. V nur Mitglieder des Vorstandes, deren Tätigkeit die Verarbeitung der personenbezogenen Daten im Rahmen des Förderantrages beinhaltet.
- 5. Wer sind die betroffenen Personen?

Betroffene Personen i.S.d. Artikel 4 Absatz 1 sind Personen, welche sich mit einem Förderantrag an den Verein "Ein Stern für Lena *Gegen Gewalt!" e. V gerichtet haben und über den Datenschutz informiert wurden.

6. Speicherdauer

Die Speicherdauer der erhobenen, personenbezogenen Daten beträgt grundsätzlich den Zeitraum zur Bearbeitung des Förderantrages und darüber hinaus, wie es datenschutzrechtliche und gesetzliche Anforderungen zulassen.

E-Mail: ein-stern-fuer-lena@web.de Website: www.ein-stern-fuer-lena.de



Verein "Ein Stern für Lena *Gegen Gewalt!" e.V.

Norbert und Cornelia Wacker I Stettener Str. 180 I 73732 Esslingen I Telefon:01577-46 33 879/ 01577-37 14 142

7. Welche Datenschutzrechte habe ich?

Jede betroffene Person hat das Recht auf Auskunft, das Recht auf Berichtigung, das Recht auf Löschung, das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit. Beim Auskunftsrecht und beim Löschungsrecht gelten die Einschränkungen nach §§ 34 und 35 BDSG.

8. Widerspruchsrecht

Sie haben das Recht, aus Gründen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, jederzeit gegen die Verarbeitung Sie betreffender personenbezogener Daten, die aufgrund von Artikel 6 Absatz 1 lit. f DSGVO (Datenverarbeitung auf der Grundlage einer Interessenabwägung) erfolgt, Widerspruch einzulegen.

Legen Sie Widerspruch ein, werden wir Ihre personenbezogenen Daten nicht mehr verarbeiten, es sei denn, wir können zwingende schutzwürdige Gründe für die Verarbeitung nachweisen, die Ihre Interessen, Rechte und Freiheiten überwiegen, oder die Verarbeitung dient der Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen.

E-Mail: ein-stern-fuer-lena@web.de Website: www.ein-stern-fuer-lena.de